
 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 
DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 39/16-DRH/CRS 

 

 

O CORONEL PM DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA 

POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
Edital DRH/CRS nº 10/2015, de 10 de julho de 2015, que regula o concurso público destinado 

a selecionar candidatos para o Curso de Formação de Soldados do Quadro de Praças da Polícia 
Militar de Minas Gerais (QPPM), para o ano de 2016 (CFSd QPPM/2016 - INTERIOR), e, 

 
 

1 CONSIDERANDO QUE:  

 
1.1 os candidatos ao CFSd QPPM/2016 - INTERIOR, abaixo 

listados, interpuseram recursos administrativos referentes aos Exames Preliminares de Saúde 
(2ª Fase);  
 

1.2 após criteriosa avaliação, emitiu-se o parecer com os resultados 
dessas análises. 

 
 2 RESOLVE: 

 

 2.1 publicar o resultado dos recursos interpostos pelos candidatos ao CFSd QPPM/2016 - 
INTERIOR, listados abaixo:  

  
 

18ª RPM 

 
 

ORD. INSCRIÇÃO NOME EXAMES DE SAÚDE 
RESULTADO 

RECURSO 

1.  15339204 GLADSTON ALVES CANTARINO CLÍNICO / ECG DEFERIDO 

2.  12982903 JONATAS APARECIDA RIBEIRO CLÍNICO / RX TÓRAX DEFERIDO 

3.  MG14670026 THIAGO ALVES DE JESUS CLÍNICO / RX TÓRAX INDEFERIDO 

 
 

Belo Horizonte-MG, 27 de abril de 2016. 
 
 

                           (a)CÍCERO LEONARDO DA CUNHA, CEL PM 
        DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 


